Praqualifikationsdatenbank PQ

von IHKs und HWKs fiir den Liefer— und Dienstleistungsbereich vo L
Dr. Detlev Neumann @J
Dr. Neumann Consulting @j

- Geospatial Service

Karl-Heinz-Beckurts-Str. 13 o
52428 Julich (2

Industrie- und Handelskammern
in Nordrhein-Westfalen

Industrie- und Handelskammer
Mittlerer Niederrhein

Telefon 02151 635-320
Fax 02151 635 44-320

Nordwall 39
47798 Krefeld

holtum@krefeld.ihk.de
www.mittlerer-niederrhein-ihk.de

Zertifikatsnummer 05 101 965 819 13.01.2015

Mit diesem Zertifikat bescheinigt die Industrie- und Handelskammer Mittlerer Nieder-
rhein im Auftrage der Industrie— und Handelskammern in Nordrhein-Westfalen, dass
die Firma Dr. Detlev Neumann Dr. Neumann Consulting - Geospatial Service, mit
den auf der Riickseite aufgefihrten Liefer- und Dienstleistungen als fachkundiges,
leistungsfahiges und zuverlassiges Unternehmen flr offentliche Auftréage qualifiziert
ist und in der bundesweiten Praqualifikationsdatenbank* eingetragen ist.

Das Zertifikat wird nach festgesetzter Arbeitsrichtlinie erteilt und ist gultig bis zum
16.01.2016, sofern sich aus dem Register kein Widerruf ergibt.

Das Zertifikat gilt im Rahmen des Erklarungsumfangs und schlief3t nicht aus, dass
Vergabestellen im Einzelfall ergdnzende Nachweise abfordern kénnen. Die Vergabe-
stelle erhalt mit dem oben stehenden individuellen Zertifikatscode den Zugang zu den
einzelnen, auf der Rlckseite aufgefihrten Nachweisen.

i. A. Wolfgang Baumeister

’
* Die Praqualifizierung wurde im Rahmen der Modernisierung des Vergaberechts in das Gesetz gegen

Wettbewerbsbeschrankungen (§97 Abs. 4 a GWB) und in die Vergabe und Vertragsordnung fiir Leistungen
(§ 6 Abs. 4 VOLIA, § 7 Abs. 4 VOL/A-EG) aufgenommen.

Zertifikat

PQ - VOL
Internet: www,p_g-vol,de



Seite 2 zu Zertifikat Nummer 05 101 965 819
vom 13.01.2015 gliltig bis 16.01.2016

ausgestellt fur:

Dr. Detlev Neumann

Dr. Neumann Consulting - Geospatial Service
Karl-Heinz-Beckurts-Str. 13

52428 Jiilich

Das o. g. Unternehmen ist fir die nachstehend aufgefihrten Leistungsbereiche im
PQ-VOL eingetragen:

CPV-Code Nummer

Bezeichnung der Leistung

38221000
71300000
71351220
71351910
71354100
71354200
72222200
72223000
72260000
72310000
72311100
72314000
72316000
90714100
90732500

Geografische Informationssysteme (GIS oder gleichwertiges System)
Dienstleistungen von Ingenieurbiros

Geologische Beratung

Geologische Untersuchungen

Digitalisierte Kartenerstellung

Luftbildvermessung

Planung von Informationssystemen oder -technologie
Prufung von Informationstechnologieanforderungen
Dienstleistungen in Verbindung mit Software
Datenverarbeitung

Datenkonvertierung

Datenerhebung und -zusammentragung
Datenanalyse

Umweltinformationssysteme

Kartierung von Bodenverschmutzungen

Pflichtdokumente

- Insolvenz / Liguidation

- Keine Verfehlungen

- Steuern und Abgaben

- Krankenkassen

- Berufsgenossenschaft

- Gewerbemeldung/-erlaubnis
- Berufsregister

- Haftpflichtversicherung

- Umsatz / Beschaftigtenzahl

- Referenzen

- Verpflichtungserklarungen zum Tariftreue- und Vergabegesetz NRW



