

Präqualifikationsdatenbank

von IHKs und HWKs für den Liefer- und Dienstleistungsbereich



Dr. Detlev Neumann
Dr. Neumann Consulting
- Geospatial Service
Karl-Heinz-Beckurts-Str. 13
52428 Jülich



Industrie- und Handelskammern
in Nordrhein-Westfalen



Industrie- und Handelskammer
Mittlerer Niederrhein

Telefon 02151 635-320
Fax 02151 635 44-320

Nordwall 39
47798 Krefeld

holtum@krefeld.ihk.de
www.mittlerer-niederrhein-ihk.de

Zertifikatsnummer 05 101 965 819

13.01.2015

Mit diesem Zertifikat bescheinigt die Industrie- und Handelskammer Mittlerer Niederrhein im Auftrage der Industrie- und Handelskammern in Nordrhein-Westfalen, dass die Firma **Dr. Detlev Neumann Dr. Neumann Consulting - Geospatial Service**, mit den auf der Rückseite aufgeführten Liefer- und Dienstleistungen als fachkundiges, leistungsfähiges und zuverlässiges Unternehmen für öffentliche Aufträge qualifiziert ist und in der bundesweiten Präqualifikationsdatenbank* eingetragen ist.

Das Zertifikat wird nach festgesetzter Arbeitsrichtlinie erteilt und ist gültig **bis zum 16.01.2016**, sofern sich aus dem Register kein Widerruf ergibt.

Das Zertifikat gilt im Rahmen des Erklärungsumfangs und schließt nicht aus, dass Vergabestellen im Einzelfall ergänzende Nachweise abfordern können. Die Vergabestelle erhält mit dem oben stehenden individuellen Zertifikatscode den Zugang zu den einzelnen, auf der Rückseite aufgeführten Nachweisen.

Industrie- und Handelskammer Mittlerer Niederrhein


i. A. Wolfgang Baumeister



* Die Präqualifizierung wurde im Rahmen der Modernisierung des Vergaberechts in das Gesetz gegen Wettbewerbsbeschränkungen (§97 Abs. 4 a GWB) und in die Vergabe und Vertragsordnung für Leistungen (§ 6 Abs. 4 VOL/A, § 7 Abs. 4 VOL/A-EG) aufgenommen.

Zertifikat

Seite 2 zu Zertifikat Nummer **05 101 965 819**
vom 13.01.2015 gültig bis 16.01.2016

ausgestellt für:

Dr. Detlev Neumann
Dr. Neumann Consulting - Geospatial Service
Karl-Heinz-Beckurts-Str. 13
52428 Jülich

Das o. g. Unternehmen ist für die nachstehend aufgeführten Leistungsbereiche im PQ-VOL eingetragen:

CPV-Code Nummer Bezeichnung der Leistung

38221000	Geografische Informationssysteme (GIS oder gleichwertiges System)
71300000	Dienstleistungen von Ingenieurbüros
71351220	Geologische Beratung
71351910	Geologische Untersuchungen
71354100	Digitalisierte Kartenerstellung
71354200	Luftbildvermessung
72222200	Planung von Informationssystemen oder -technologie
72223000	Prüfung von Informationstechnologieanforderungen
72260000	Dienstleistungen in Verbindung mit Software
72310000	Datenverarbeitung
72311100	Datenkonvertierung
72314000	Datenerhebung und -zusammentragung
72316000	Datenanalyse
90714100	Umweltinformationssysteme
90732500	Kartierung von Bodenverschmutzungen

Pflichtdokumente

- Insolvenz / Liquidation
- Keine Verfehlungen
- Steuern und Abgaben
- Krankenkassen
- Berufsgenossenschaft
- Gewerbemeldung/-erlaubnis
- Berufsregister
- Haftpflichtversicherung
- Umsatz / Beschäftigtenzahl
- Referenzen
- Verpflichtungserklärungen zum Tariftreue- und Vergabegesetz NRW